
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение     Чистай муниципаль районы    

«Юлдузская средняя общеобразовательная школа                « Йолдыз урта гомуми белем  мәктәбе» 

Чистопольского муниципального района                         муниципаль бюджет гомуми белем учреждениесе 

 

 

ПРИКАЗ           БОЕРЫК 

 

     « 16 » сентября  2022 года                                                     №  248 

 

  «О приеме аттестационных   

заявлений в октябре 2022  года» 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273 ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утверждённым приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 года             № 276 

«Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом МО и Н РТ от 05 августа 2016 года 

№ под - 1519/16  «Об утверждении регламента по проведению аттестации педагогических 

работников организаций Республики Татарстан, осуществляющих образовательную 

деятельность в информационной системе «Электронное образование в Республике Татарстан» и  

письма  МО и Н РТ  от 14.09.2022 года № 12409/22   «О приеме аттестационных  заявлений в 

октябре 2022  года», на основании приказа МКУ «Управление образования Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» от 16.09.2022 года 

№755,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать прием заявлений работников образования в МБОУ Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан, желающих пройти аттестацию с целью 

установления соответствия уровня их квалификации требованиям первой (высшей) 

квалификационной категории в октябре 2022 года. 

Через личный кабинет педагога в информационной системе «Электронное образование в 

Республике Татарстан» с заявлением направляются заявление и документы. Тестирование и 

экспертиза будет проводиться в ноябре месяце.  

2.Организовать работу в МБОУ  по проверке заявлений до подачи через систему, обратив 

внимание на категорию, на какую подают, на должность, на какую аттестуются, на год 

проведения предыдущей аттестации, на результативность работы педагогического работника. 

Согласно должностным обязанностям заместитель руководителя, отвечающая за аттестацию 

педагогических работников - внутренние эксперты, должны посещать уроки, занятия 

аттестуемых педагогов. Заявления необходимо зарегистрировать в журнале регистрации 

заявлений по МБОУ. 
3.В целях упорядочения приема аттестационных заявлений на информационных стендах МБОУ 

должны быть помещены следующие материалы: 

-объявление о приеме заявлений от педагогических работников, выходящих на аттестацию 

в октябре 2022 года через систему; 

-список педагогических работников МБОУ, у которых в 2022 году заканчивается  срок 

действия имеющейся квалификационной категории; 

-перечень аттестационных документов, которые готовит на себя аттестуемый работник в 

период аттестации, с указанием электронного адреса информационной системы «Электронное 

образование в Республике Татарстан» (edu.tatar.ru) во вкладке /Педагогическая 

аттестация/Нормативные документы/ и на сайте Министерства образования и науки Республики 

Татарстан /http://mon.tatarstan.ru/Деятельность/Государственные услуги/Предоставление 

государственной услуги по аттестации педагогических работников/Нормативные 

http://mon.tatarstan.ru/Деятельность


документы/Примерные формы аттестационных документов/размещены образцы 

аттестационных документов (формы заявления, карты результативности профессиональной 

деятельности педагогического работника, листа самооценки); 

-перечень аттестационных документов, которые готовит на себя аттестуемый работник в 

период аттестации, с указанием электронного адреса сайта МО и Н РТ, где в разделе 

«Образование»/«Педагогическая аттестация» размещены образцы аттестационных документов; 

-требования, предъявляемые к аттестуемым педагогическим работникам при установлении 

им заявленной квалификационной категории (первой или высшей) (пункты 36, 37 Порядка); 

-положение о формах и процедурах аттестации педагогических работников 

государственных и муниципальных образовательных учреждений Республики Татарстан, 

утвержденное приказом МО и Н РТ от 14 января 2015 года № 79/15; 

-приказ о работнике МБОУ, ответственном за информационно-методическую поддержку 

педагогических работников МБОУ, выходящих на заявительную аттестацию, прием, 

регистрацию и передачу аттестационных заявлений в  экспертную комиссию АК МО и Н РТ по 

Чистопольскому муниципальному району, ознакомление их с приказами о проведении 

аттестации, по итогам проведения аттестации, с экспертным заключением в течение 3 дней после 

проведенной экспертизы (не льготные пакеты). 

4.Контроль за исполнением приказа  возложить на зам.директора по учебной работе Осипову 

Л.П. 

 

 

 

 

Директор МБОУ :                                   Э.Ю.Шарифуллина 

 

                                                          

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Осипова Л.П. 

 


